
31. března 2020  1  

Č.j. DOBRIK/0129/2020 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 03/2020 
                                        konaného dne 31.3.2020, od 18:30 hodin  

v budově obecního úřadu 
 
 
Přítomni: Miloš Vích, Milan Bublák, Nikola Kajsrlíková, Aleš Sloup, Pavel Pinkas 
Omluven: Ivo Bezdíček 
Hosté: viz prezenční listina v příloze 
 
Presenční listina je uvedena v příloze číslo 2 tohoto zápisu 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:40 
hodin starostkou obce Nikolou Kajsrlíkovou („dále jako „předsedající“).  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov určuje v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích ověřovateli 
zápisu Miloše Vícha a Milana Bubláka a zapisovatelem Pavla Pinkase. 
 
Pro 6                                                Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (viz příloha č. 1) 
zveřejněnou na úřední desce dne 14.3.2020. 

 
1) ZTV19 RD – Veřejné osvětlení a rozhlas – Dobříkov  
2) Věcné břemeno NN pod lesem 
3) Schválení návrhu rozpočtu 
4) Návrh na změnu UP  
5) Ostatní  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje program zasedání dle pozvánky. 
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Bod 1  ZTV19 RD – Veřejné osvětlení a rozhlas – Dobříkov 
Místostarosta obce seznámil s průběhem a výsledkem zadávacího řízení.  Dne 20.3.2020 bylo 
vypsáno výběrové ve kterém bylo osloveno 6 stavebních firem . Nabídku podalo 5 firem. 
Nabídka uchazeče o zakázku, spol. HUKY s.r.o Elektro, Jungmannova 151, Hlinsko 539 01 IČ: 
474537701 splnila všechny požadavky zadávací dokumentace  a byla vyhodnocena jako 



31. března 2020  2  

ekonomicky nejvýhodnější nabídka. Zastupitelstvo obce Dobříkov rozhodlo o výběru tohoto 
uchazeče na plnění zakázky. Předpokládaný termín dokončení je 31.5.2020. 
 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov souhlasí s rozhodnutím o výběru dodavatele a pověřuje 
starostku obce k uzavření smlouvy o dílo s firmou HUKY s.r.o Elektro, Hlinsko. 
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Bod 2 Věcné břemeno NN pod lesem 
 
Pro zajištění zasíťování novostavby RD na poz. parc. č. 748/46 v lokalitě pod lesem 
elektrickou energií bude spol. ČEZ Distribuce, a.s. budovat novou podzemní elektrickou 
přípojku NN. Výstavbou přípojky bude dotčena p.p.č.  1126/3 ve vlastnictví obce, do které 
bude přípojka uložena. Spol. ČEZ Distribuce, a.s. předložila návrh na zřízení věcného 
břemene na pozemku ve vlastnictví obce. 
 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov souhlasí s uzavřením smlouvy o věcném břemeni se spol.  ČEZ 
Distribuce, a.s. na pozemku p.č. 748/45 v k.u. Dobříkov. 
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Bod 3 Schválení návrhu rozpočtu 
Starostka obce seznámila OZ s návrhem rozpočtu pro rok 2020, který je součástí tohoto 
zápisu, v  příloze č. 4 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje rozpočet obce Dobříkov pro rok 2020. 
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 

 
Bod 4 Návrh na změnu UP  
Z důvodu strategického rozvoje obce, starostka obce seznámila OZ s návrhem na dílčí změnu 
územního plánu v Obci Dobříkov a Rzy. Návrh dílčí změny územního plánu je vyznačen 
v příloze č. 3 
 
 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov souhlasí s návrhem dílčích změn územního plánu a pověřuje 
starostku obce o její zajištění. 



31. března 2020  3  

Zároveň souhlasí s vyvěšením záměru o dílčích změnách UP. 
 
Pro 5                                         Proti 1                                 Zdrželi se 0 
 
 
Bod 5 Ostatní  
 
Schválení závěrečného účtu obce za rok 2019 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje závěrečný účet obce za rok 2019. 
 
Pro 6                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Starostka obce seznámila OZ s výsledkem přezkumu hospodaření obce Dobříkov za rok 2019 
kontrolními orgány Pardubického kraje s výsledkem bez závad. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov bere na vědomí výsledek přezkumu. 
 
Pro 6                                     Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Předložený rozpočet paní ředitelkou Základní a mateřské školy Dobříkov na rok 2020 ve výši 
733 000,- Kč nebyl zastupitelstvem obce odsouhlasen z důvodu probíhající investice na 
přístavbu mateřské školy. Odsouhlasený rozpočet základní a mateřské školy zůstává ve výši 
500 000,- Kč v souladu s návrhem rozpočtu obce Dobříkov.  
 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje rozpočet Základní a mateřské školy Dobříkov, tak 
jak je navržen v rozpočtu obce. Dále schvaluje hospodářský výsledek školy a účetní závěrku 
Základní a mateřské školy Dobříkov za rok 2019. 
 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 1 
 
 
S ohledem na ukončení letní i zimní údržby v obci p. Jaroslavem Březinou došlo ke ztrátě 
možnosti uložení obecní techniky a obec si pro tento účel pronajala původní garáž pro 
autobus, která se nachází v areálu TJ Sokol Dobříkov. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje podání písemné výzvy TJ Sokol Dobříkov na 
vyklizení garáže pro uložení obecní techniky na základě nájemní smlouvy. Garáž měla být 
uvolněna k 31.3.2020. 
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 



31. března 2020  4  

 
 
Šárka Víchová požádala o odkup části obecního pozemku p.p.č. 1081/31 o výměře cca 40 
m2. Část tohoto pozemku je dlouhodobě oplocena a užívána jako zahrada. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov souhlasí s vyvěšením záměru prodeje části pozemku p.č.  
1081/31 v k.ú. Dobříkov p. Šárce Víchové, Dobříkov čp. 43. 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 1 
 
 
Místostarosta obce seznámil OZ s potřebou zajištění připravenosti na akci „ Víceúčelové 
hřiště v obci Dobříkov“ pro případ udělení dotace.  Na akci byla podána dne 17.2.2020 žádost 
o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj. Realizace akce je závislá na udělení dotace. 
 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje zadání výběrového řízení na dodavatele na akci „ 
Víceúčelové hřiště v obci Dobříkov“. 
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí  
- opravu pískovcového pomníku v parku na horním konci obce u Horníčkových – oprava 
objednána, 
-  opravu a nátěr oplocení u pomníku Dobříkovských pánů z Malejova v parku poblíž 
obecního úřadu, 
- výměnu a doplnění některých dopravních značek na místních komunikacích firmou Jast 
s.r.o. Doudleby, 
-  zahájení jednání se SÚS Pardubického kraje o opravě silnice II/315 ve Rzech a o opravě 
silnice III/3152 od obce Dobříkov směrem na Zámrsk k železniční trati. 
-  úpravu veřejné plochy před Konzumem, na křižovatce u bývalé hospody a před OU. 
- sepsání smlouvy o provedení práce ohledně údržby veřejných ploch od 1.4.2020 – 
30.10.2020 s p. Bauerem a s p. Končinským. 
- samotěžbu uschlých smrků v lokalitě v Opučníku. Cena za m3 100 Kč. 
 
 
 
Zasedání ukončeno 31.3.2020 ve 21:30 
 
 
 
Zapsal: 31.3. 2020     Pavel Pinkas 



31. března 2020  5  

 
 
Ověřili:   Miloš Vích     Milan Bublák 
 
 
 
 
         
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Svolání zastupitelstva 
Příloha č. 2 Prezenční listina 
Příloha č. 3 Změna územního plánu 
Příloha č. 4 Návrh rozpočtu obce na rok 2020 
 



31. března 2020  6  

 
Příloha č. 1 Svolání zastupitelstva 
 

O B E C   D O B Ř Í K O V 
Sídlo Obecní úřad Dobříkov, Dobříkov 29, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 00278718 

tel.: 465 481 273, mobil: 724 189 558, e-mail: obec@dobrikov.cz, http://www.dobrikov.cz  

Počet listů 1 

 

 Č.j. DOBRIK/0125/2020         

            

   Svolání zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 

 

 

 

Obecní úřad Dobříkov v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, informuje o konání zasedání Zastupitelstva obce 

Dobříkov, svolaného starostkou obce Nikolou Kajsrlíkovou v souladu s § 91 odst. 1 zákona 

o obcích.  

 

Místo konání: 

 

Obecní úřad Dobříkov 

Doba konání: 

 

  31.3.2020   od 18:30 (úterý) 

Navržený  

program: 

1) ZTV19 RD – Veřejné osvětlení a rozhlas – Dobříkov  

2) Věcné břemeno NN pod lesem 

3) Schválení návrhu rozpočtu 

4) Návrh na změnu UP  

5) Ostatní  

  

 

 

 

 

V obci Dobříkov, dne 14. 3. 2020 

                                                                                             Ing. Nikola Kajsrlíková 

  starostka  

Obec Dobříkov 

mailto:obec@dobrikov.cz
http://www.dobrikov.cz/


31. března 2020  7  

 
Příloha č. 2 Prezenční listina 
 
 

Prezenční listina členů zastupitelstva 
 
 

jméno příjmení telefon  email podpis 
Ivo Bezdíček  
 

606 049 645 bezdičkova.janca@seznam.cz Omluven 

Nikola 
Kajsrlíková 

720 750 326 nikola.kajsrlikova@cetin.cz  

Pavel Pinkas 
 

724 001 800 pavel.pinkas@volny.cz  

Jana Pinkasová 
 

732 405 769 pinkasova@orlab.cz  

Aleš Sloup  
 

605 148 444 ales.sloup@centrum.cz  

Milan Bublák 
 

606 132 971 milanbublak76@gmail.com  

Miloš Vích 
 

777 220 963 milosvich@gmail.com  

 

 



31. března 2020  8  

 
Příloha č. 3 Návrh na dílčí změnu územního plánu 
 
Navrhované změny v k.u. Rzy: 

p.č. 18/19;100/4;19 – zastavitelné plochy 

p.č. – část – zastavitelné plochy 

 

 
 
Mapa stávajícího územního plánu s navrhovanými změnami v k.u. Dobříkov 

Označeno červeně – p.č. . 179/1; 826/23;826/22  – trvalý travní porost – změna na zastavitelné 

plochy 

Označeno zeleně - p.č. 1050/12, 1050/13 – zastavitelné plochy – změna na trvalý travní porost 

 
 
 



31. března 2020  9  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



31. března 2020  10  

Příloha č. 4   
Návrh rozpočtu obce na rok 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31. března 2020  11  

 
 



31. března 2020  12  

 
 



31. března 2020  13  

 
 

 

 

 

n

 
 

 

 
 
 


